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Sikkerhedskultur – teknik og systematik

 
 Konceptbeskrivelse

Denne forebyggelsespakke er udviklet til landbrug, 
skovbrug, gartnerier og anlægsgartnere, som ønsker at 
styrke det tekniske og organisatoriske fundament for 
sikkerhed og forebygge ulykker.

Når pakken vælges, får virksomheden besøg af en ar-
bejdsmiljøkonsulent, der hjælper med at styrke sikker-
heden gennem en dialog med fokus på bl.a. bedriftens 
ulykker, nærved-hændelser og sikkerhedsmæssige ud-
fordringer. Derudover om indkøb af maskiner med fokus 
på sikkerhed, brug og valg af tekniske hjælpemidler, 
ansvarsplacering og tjeklister til vedligehold. Der vil også 

være dialog omkring planlægning af arbejdet – især i 
spidsbelastede perioder.

Ved første telefoniske kontakt, laves en forventnings
afstemning forud for besøget og virksomhedens nuvæ-
rende arbejdsmiljøindsats, og niveau vurderes. Dette 
lægger til grund for at besøget kan tilrettelægges efter 
virksomhedens behov og ønsker.

Forud for besøget forbereder virksomheden sig på, 
hvilke nærved-ulykker, der har været i virksomheden og 
hvilke arbejdsmiljøudfordringer der er på virksomheden.

Alvorlige ulykker med traktorer, læssemaskiner og andre store maskiner er stadig en af de største risici inden 
for jordbruget.

Heldigvis kan mange ulykker undgås med de rette forebyggende sikkerhedstiltag og fokus på sikkerhed. 
Med en gratis forebyggelsespakke får virksomheden rådgivning og konkrete værktøjer til at skabe en mere 
sikker arbejdsplads for både medarbejdere og ledelse.

Besøget afvikles som et møde. Det anbefales at virk-
somhedsejer og relevante ledere deltager i mødet. Det 
anbefales også, at relevante medarbejdere deltager i 
de dele af besøget, der vedrører deres arbejdsområde. 

Arbejdsmiljøkonsulenten faciliterer mødet, hvor der 
motiveres til dialog og refleksion.

CIRCLE-CHEVRON-RIGHT	 Præsentere besøgets agenda

CIRCLE-CHEVRON-RIGHT	 Gennemgang ud fra punkter på tjekliste

CIRCLE-CHEVRON-RIGHT	 Gennemgang af evt. ulykker og nærved-ulykker

CIRCLE-CHEVRON-RIGHT	 Virksomhedens ejer og relevante ledere drøfter 
løsninger på de arbejdsmiljømæssige udfordringer

CIRCLE-CHEVRON-RIGHT	 Det drøftes om virksomhedens maskiner, tekniske 
hjælpemidler og anlæg er tilstrækkeligt opdate-
rede, om der skal ske indkøb af nyt materiel med 
fokus på sikkerhed.

CIRCLE-CHEVRON-RIGHT	 Brug og valg af maskiner, tekniske hjælpemidler og 
materiel gennemgås med fokus på sikkerhedskul-
tur, vedligehold og ansvar. Herunder om maskiner-
ne bruges efter hensigten og om der er ændret på 
maskinen. Der vil også være fokus på om maskiner, 
hjælpemidler og anlæg efterses og vedligeholdes 
efter leverandørens anvisninger.

CIRCLE-CHEVRON-RIGHT	 Dialog om planlægning af arbejdet og instruk-
tion til medarbejderne forud for større opgaver, 
nye opgaver og sæsonbetonet arbejde. Herunder 
risikovurdering af opgaver, store som små og plan-
lægning med plan A og plan B, for at sikre medar-
bejderne ikke løber en risiko.

Tidsrammen for besøget forventes at være 2-3 timer.

Efter besøget udarbejdes virksomhedsrettet handlings-
plan og besøgsnotat, der sendes til virksomheden.

Ca. 3 mdr. efter besøget kontaktes virksomheden pr. 
telefon for opfølgning på handlingsplan. Planen hjæl-
per virksomheden med at holde styr på, hvad der skal 
gøres, og hvordan der kan følges op. 

Virksomheden rådgives omkring, hvordan de fastholder 
de nye rutiner og sikrer, at handlingsplanen bliver en 
naturlig del af det daglige arbejde.

En forebyggelsespakke målrettet branchen

Efter besøget

Procedure for besøg


